



Sanayide çarklar yeniden hızlandı

DARBE girişimi sonrası dönemi de kapsayan imalat PMI temmuz ayında 0.2 puan yükselişle 47.6 değerini aldı. **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI endeksi, haziran ayına göre iyileşme kaydederek temmuz ayında 47,6'ya yükseldi. **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI endeksine göre, temmuz ayında üretim ve yeni siparişlerdeki gerileme haziran ayına göre hız kesti, girdi fiyatları enflasyonu da gerilemeyi sürdürdü.



İmalatta daralma 5. ayda da sürdü

İBRAHİM TÜRKMEN

İSTANBUL Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI Temmuz 2016 raporu açıklandı. **İstanbul Sanayi Odası**



Türkiye İmalat Sana-
yi PMI Endeksi
Temmuz'da 47.6
oldu. Buna göre
Mart'ta 49.2, Ni-
san'da 48.9

Mayıs'ta 49.9 ve
Haziran'da 49.5 olan
endeks Temmuz'da da
50'nin altında kalarak imalat sa-
nayisindeki faaliyetlerin kötüleş-
tiğine işaret etti.

İstanbul Sanayi Odası Türkiye
İmalat PMI endeksine göre, Tem-
muz ayında üretim ve yeni sipa-
rişlerdeki gerileme Haziran ayına
göre hız kesti, girdi fiyatları en-
flasyonu da gerilemeyi sürdürdü.

Zayıf Türk lirasının etkisiyle
imalatçıların girdi fiyatları Temmuz
ayında artmaya devam etti. Ancak
girdi fiyatları enflasyonu gerilemeyi
sürdü ve uzun dönem ortala-
masının altında kaydedildi.



Temmuz tufanı ihracatı sarstı

Türkiye'nin ihracatı temmuz ayında 9 günlük bayram tatili ve 15 Temmuz Darbe Girişimi'nin etkisiyle geçen yılın aynı ayına göre yüzde 18,7 düştü



Türkiye'nin ekonomik büyümesindeki yavaşlama temmuz ayında derinleşerek sürdü. Türkiye İhracatçıları Meclisi tarafından açıklanan verilere göre, dokuz günlük Ramazan Bayramı tatili ve 15 Temmuz Darbe Girişimi'nin yatırımcılar üzerinde yarattığı belirsizlik temmuz ayı ihracatını geçen yılın aynı ayına göre yüzde 18,7 oranında düşürerek 8,78 milyar dolara gerilettili. 2016'nın ilk 7 ayında ise toplam ihracat geçen yıla göre yüzde 4,9 düşerek 80 milyar 447 milyon dolara indi.

Sanayi sektörü alt başlığında, temmuz ayı toplam ihracatından aldığı yüzde 63,8'lik payla sanayi mamulleri ilk sırada yer aldı. Sanayi mamullerinde en büyük paya ise yüzde 19,7 ile otomotiv endüstrisi sahip oldu.

Almanya endişeli

Türkiye'nin ihracatındaki en önemli partnerlerinden olan Almanya'dan ise Türkiye ekonomisine dönük olumsuz açıklama-

malar geldi. Alman sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DIHK) Başkanı Eric Schweitzer, darbe girişimi ve sonrasında yaşanan gelişmelerin Türkiye ile iş yapan Alman şirketlerini de doğrudan etkileyeceğini söyledi.

Büyüme hedefine revizyon

Öte yandan darbe girişiminin ekonomiye olası etkileri hükümetin ekonomi yönetimi tarafından değerlendirilmeye devam ediyor. Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Japonya'da yayınlanan Nikkei gazetesine yaptığı açıklamada Türkiye'nin 2016 büyümesinin, yıl başında hesaplanan 4,5'lik hedefin gerisinde kalabileceğini söyledi. Şimşek, "Başarısız darbe girişimi nedeniyle aşağı yönlü riskler arttı. Henüz hesaplamaları yapmadık ve bir değerlendirmede bulunmak için henüz çok erken, ancak yüzde 4 civarında bir büyüme daha gerçekçi olacaktır" açıklamasında bulundu.

İmalatta daralma sürüyor

SON bir buçuk yıldır daralan imalat sektöründeki kriz temmuz ayında da sürüyor. IHS Markit tarafından İstanbul Sanayi Odası (ISO) için hazırlanan imalat sanayii satın alma yöneticisi endeksi PMI temmuz ayında 0,2 yükselişle 47.6'ya yükselmesine karşılık art arda beşinci ayda da daralmaya işaret etti. İmalat PMI haziran ayında 47,4 ile Nisan 2009'dan bu yana en düşük değeri almıştı. Endekste 50'nin altındaki değerler daralmaya işaret ediyor. İmalat PMI istihdam, üretim, yeni siparişler, girdi stokları ve tedarikçilerin teslim süreleri alt endekslerinin ağırlıklandırılması yöntemiyle hesaplanıyor.

'Turizmdeki kayıp 8 milyar doları bulabilir'

TÜRKİYE ekonomisinin en büyük sorunlarından olan turizm sektöründeki krizin Türkiye'ye 2016 yılında 7-8 milyar dolar kaybettireceği ifade edildi. Açıklamayı Reuters'a konuşan Ankara Milletvekili Ali Babacan yaptı. Rusya ile yaşanan krizin aşılmasının turizme etkisinin hızlı olacağını belirten Babacan, "Avrupa'daki kayıp ise terör kaynaklı olduğu için telafisi biraz zaman alabilir" dedi. Türkiye'nin yüzde 4,5 olan 2016 büyüme hedefinin ise hayal olmadığını belirten Babacan "Belki ulaşılması zor bir hedef haline gelmiştir ancak Türkiye ekonomisi büyüme konusunda sürekli sürpriz yapan bir ekonomidir" diye konuştu.



İhracat tatile girdi

Dokuz günlük bayram tatilinin ardından 15 Temmuz'daki darbe girişiminin yaşandığı temmuz ayında ihracat bir önceki yıla göre yüzde 18.7 geriledi

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) verilerine göre Temmuz ayında ihracat Ramazan bayramı tatilinin dokuz gün olmasının da etkisiyle yüzde 18.7 azalarak 8.78 mil-



Mehmet Büyükeksi

yar dolara düştü. TİM verilerine göre yılın ilk yedi ayında ihracat yüzde 4.9 düşüşle 80.45 milyar dolar olurken son 12 aylık ihracat yüzde 6.1 düşüşle 139.72 milyar dolara geriledi.

Temmuzda en fazla ihracatı 1.73 milyar dolarla otomotiv endüstrisi gerçekleştirirken, bunu hazır giyim ve konfeksiyon ile kimyevi maddeler sektörleri takip etti.

Otomotiv lider

Sektörel bazda temmuzda otomotiv endüstrisi yüzde 5.2 yükselişle 1 milyar 727 milyon dolarla en fazla ihracata imza atarken, bunu 1 milyar 252 mil-

yon dolarla hazır giyim ve konfeksiyon ile 968 milyon dolarla kimyevi maddeler sektörleri takip etti.

Pazarlar incelendiğinde ise temmuz ayında 62 ülke ve bölgeye ihracat artarken, 168 ülkeye ihracat artarken, 168 ülke ve bölgeye ihracatta azalış gerçekleşti. En fazla ihracat yapılan ilk 5 ülkedeki değişimde ise Almanya'ya yüzde 12.9, İngiltere'ye yüzde 28.3, İtalya'ya yüzde 10.8, ABD'ye yüzde 26.5 ve Fransa'ya da yüzde 9 düşüş yaşandı. En fazla ihracat yapılan 20 ülke arasında da en yüksek artış yüzde 8.9 ile Hollanda'nın oldu.

TİM Başkanı Mehmet Büyükeksi, "İhracatın temmuzda gerilemesinde Ramazan bayramı

tatilinin dokuz gün olması ve ihracat fiyatlarında yaşanan düşüş etken oldu" dedi.

Şüpheye düştüler

Büyükeksi darbe girişiminin ardından yurtdışındaki iş ortaklarının siparişlerin yetişip yetişmeyeceği konusunda şüpheye düştüğünü aktararak, "Darbe girişiminin ardından siparişlerin gelmeyeceğini düşünenler iptal etmek istediler. Hatta İtalya'dan sipariş alan bir firmamızın siparişlerini iptal etmek istediler. Onlar da çalışıklarımızı ispat etmek için video çekip gönderdiler. Biz de TİM olarak işimizin başındayız dedik" dedi.

● Ekonomi Servisi

İMALATTA DARALMA

Darbe girişimi sonrası tarihleri de kapsayan imalat sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) temmuzda 0.2 yükselişle 47.6'ya yükselmeye karşılık art arda beşinci defa daralmaya işaret eden bir değer aldı.

Markit tarafından İstanbul Sanayi Odası (İSO) için hazırlanan imalat PMI, şirketlerin 12-22 Temmuz tarihleri arasında ankete verdiği cevaplara göre hazırlandı. Endekste 50'nin altındaki değerler daralmaya işaret ediyor. İmalatçıların aldığı yeni siparişler art arda beşinci ayda da düşüş kaydetti.



İmalatta daralma temmuzda azaldı

DARBE girişimi sonrası tarihleri de kapsayan imalat sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) Temmuz'da 0.2 yükselişle 47.6'ya yükselmesine karşılık art arda beşinci defa daralmaya işaret eden bir değer aldı. IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** için hazırlanan imalat PMI, şirketlerin 12-22 Temmuz tarihleri arasında ankete verdiği cevaplara göre hazırlandı. Tarih aralığı 15 Temmuz'da yapılan darbe girişimini ve sonrasındaki dönemi de kapsıyor.

İmalat PMI Haziran ayında 47.4 ile Nisan 2009'dan bu yana en düşük değeri almıştı. Endekste 50'nin altındaki değerler daralmaya işaret ediyor.

İmalatçıların aldığı yeni siparişler art arda beşinci ayda da düşüş kaydetti. Yeni siparişler alt endeks Temmuz'da bir ay öncesine kıyasla 0.6 puan yükselmesine karşılık 45.9 ile daralmaya işaret etti.

Yeni ihracat siparişleri alt endeksi ise 0.4 puan yükselişle 46.7'ye yükseldi. İmalatçıların ankete verdikleri cevaplarda küresel talebin zayıfladığını belirttiler.

Üretim alt endeksi de Temmuz ayında 0.3 puan yükselişle 46.2'ye yükseldi.

Şirketlerin mamul mal stokları gerilerken, stoklardaki gerileme bir önceki aya kıyasla yavaşladı. Şirketler talepteki düşüş nedeniyle stokların azalmasına izin verdiklerini belirttiler.

Şirketlerin mamul mal fiyatları yükselmeye devam ederken, girdi fiyatları da TL'nin dolar karşısındaki zayıf seyrine bağlı olarak yükseldi. Girdi fiyatlarındaki yükseliş bir önceki aya kıyasla yavaşlarken, uzun vadeli ortalamanın da altında yer aldı.

İmalat sanayinde istihdam hafif de olsa gerilerken firmaların satın alma hacimleri de gerilediğine işaret etti.

İmalat PMI istihdam, üretim, yeni siparişler, girdi stokları ve tedarikçilerin teslim süreleri alt endekslerinin ağırlıklandırılması yöntemiyle hesaplanıyor.

İhracatta bayram molası



İhracat rakamları Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) Başkanı Mehmet Büyükeksi'nin de katılımı ile Burdur'da açıklandı.



İHRACAT temmuz ayında, 9 günlük bayram tatilli, fiyatlardaki düşüş ve çevre ülkelerde yaşanan sıkıntıların etkisiyle, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 18.7 azalarak 8 milyar 779 milyon dolara geriledi. Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) Başkanı Mehmet Büyükeksi'nin Burdur'da, MÜSİAD Başkanı Nail Olpak'la birlikte açıkladığı rakamlara göre, 7 aylık ihracat yüzde 4.9 düşüşle 80 milyar 447 milyon dolara geriledi. Son 12 aylık ihracat ise yüzde 6.1 düşüşle 139 milyar 723 milyon dolara indi.

Türkiye'nin makroekonomik temellerinin oldukça sağlam olduğunu belirten

Büyükeksi, "Darbe girişiminden sonraki hafta yapılan ihracatın, darbe girişimi haftasından yüzde 16 daha fazla olduğunu görüyoruz. İlk yedi ayda ihracatımız kilogram bazında yüzde 45 arttı" dedi.

İMALAT PMI YÜKSELDİ

Öte yandan **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sanayi PMI Endeksi temmuzda 47.6'ya yükseldi. Darbe girişimi sonrası tarihleri de kapsayan imalat sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) temmuzda 0.2 yükselişle 47.6'ya ulaştı. IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** için hazırlanan imalat PMI, şirketlerin 12-22 Temmuz tarihleri arasında ankete verdiği cevaplara göre hazırlandı.



İmalat sanayinde daralma yaşanıyor

İMALAT Sanayi Satın Alma Yöneticisi endeksi (PMI) geçen ay 0.2 yükselişle 47.6'ya yükselmesine karşılık art arda beşinci defa daralmaya işaret eden bir değer aldı.

IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** için hazırlanan imalat PMI, şirketlerin 12-22 Temmuz tarihleri arasında ankette verdiği cevaplara göre hazırlandı. Tarih aralığı 15 Temmuz'da yapılan darbe girişimini ve sonrasında dönemi de kapsıyor. Endekste 50'nin altındaki değerler daralmaya işaret ediyor. İmalatçıların aldığı yeni siparişler art arda beşinci ayda da düşüş kaydetti. Yeni siparişler alt endeksi temmuzda bir ay öncesine kıyasla 0.6 puan yükselmesine karşılık 45.9 ile daralmaya işaret etti. Yeni ihracat siparişleri alt endeksi ise 46.7'ye yükseldi.



DARBE GİRİŞİMİNE RAĞMEN İmalat PMI geçen ay yükseldi



DARBE girişimi sonrası dönemi de kapsayan imalat sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) Temmuz'da 0.2 puan yükselişle 47.6 değerini aldı. IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** için hazırlanan imalat PMI Haziran ayında 47.4 ile Nisan 2009'dan bu yana en düşük değeri almıştı. İmalatçıların aldığı yeni siparişler art arda beşinci ayda da düşüş kaydetti. Yeni siparişler alt endeksi Temmuz'da bir ay öncesine kıyasla 0.6 puan yükselmesine karşılık 45.9 ile daralmaya işaret etti.



**Erdal
Bahçivan**

**İstanbul Sanayi
Odası Yönetim
Kurulu Başkanı**



Umutsuzluğu kapılmadan üretmeye devam...

Türkiye'nin kalkınması, ekonomimizin gelişmesi için en iyi yol demokrasi yoludur. Demokrasi, yeryüzündeki mevcut yönetim modelleri içerisinde en az kötü olanıdır. Demokrasinin sorunlarına yine demokrasinin sınırları içinde kalarak çare aramak herkese fayda, istikrar ve huzur sağlayacaktır.

Ülke olarak darbeleri acı deneyimlerle yakından tanıyan bir toplumuz. Demokrasimizi kesintiye uğratan her darbeye ülkemizin toplumsal ve ekonomik açıdan yıllarca geriye gittiğini üzülerek gördük. İlk olarak 1960, ardından 1971, daha sonra 1980, 1997 ve 2007 yıllarında yaşanan demokrasi dışı müdahalelerin ve e-muhtıraların bedeli toplumun tüm kesimleri ve ekonomimiz için çok ağır oldu. Darbe dönemlerinde ekonomimizin sektöre uğradığı, yatırım ikliminin bozulmasıyla yatırımların durduğu, yoklukların baş gösterdiği zamanlar hâlâ hafızalarımızda yer alıyor.

Acı ama gerçek: Geçmişte bizden daha fakir olan ülkelerin bizi geride bırakmasında siyasi tarihimizdeki askeri darbeler de önemli bir rol oynamıştır. Bütün askeri yönetimlerin ardından her defasında milli irade tecelli etmiş ve sivil yönetime geçilmiştir. Ama ne yazık ki sivil yönetime geçilene kadar kaybedilen zamanı telafi etmek de yıllarımızı almıştır.

Üst çatı kuruluşumuz Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin hazırladığı basın bildirisinde ifade edildiği gibi; "Devletimiz ve ülkemiz var oldukça biz de varız. Demokrasi varsa hepimiz varız."

Kısa vadeli düşünerek dar kişisel çıkarlar içinde hareket etmek yerine orta ve uzun vadeli, geleceğe umutla bakan yeni perspektifleri ülkemizin ve iş dünyamızın önüne koymalıyız. Bu doğrultuda, Hükümetimiz tarafından vakit kaybetmeden alınan tedbirlerin piyasalarda bir panik havası oluşmasını engellediğini memnuniyetle gözlemliyoruz. Alınan tedbirler kısa vadede etkili olurken, orta ve uzun vadede de yaşanabilecek sıkıntılı sürecin olumsuz etkilerinin en aza indirilmesi önemlidir. Bu amaçla, hükümetimizin sürekli, dikkatli ve hassas bir ekonomi yönetimi sergileyeceğine içten inanıyorum. Bu inancımı ifade ederken; Türk sanayicileri, hür teşebbüs ve iş dünyası olarak bu konuda hükümetimizle birlikte hareket etmenin azim ve kararlılığına sahibiz. Özetle; her zaman bir olalım, diri olalım."

Sanayiciler olarak umutsuzluğa kapılmadan üretmeye, ihracat yapmaya, yatırım yapmaya odaklanmalıyız. Her kriz kendi fırsatını beraberinde getirir. Bu süreç, yaşanan acı olaylardan gerekli dersleri çıkartarak kendimizi gözden geçirmemiz için bir imkân sunuyor. Bu süreçte oluşan güçlü toplumsal bütünlüğü yeni bir fırsat haline getirmeli, yeni bir örnek hikâye yazacağımız bir ivme olarak değerlendirmeliyiz. Çok acı bir olay yaşadık, ama bu olay karşısında vatanımıza duyduğumuz bağlılık kat be kat artarak, birbirimize kenetlenerek tek yürek olmayı bir kere daha başardık. Milletin iradesine ve demokrasiye kast edenlere karşı hangi görüşte olursak olalım, hep birlikte el ele sergilediğimiz birlik, beraberlik ve dayanışma bugün olduğu gibi bundan sonra da mutlaka devam etmelidir. Biz sanayiciler, dünkünden daha büyük bir şevkle, azimle üretmeye devam edeceğiz. Bu krizden Türkiye olarak, özel sektör olarak güçlenerek çıkabileceğimize gönülden inanıyorum. Her yönüyle nasıl bir tehlike atlattığımızı asla unutmayalım. Demokrasinin kıymetini her zamankinden daha fazla bilmeliyiz. Onu korumak konusunda da her zamankinden daha tavizsiz ve kararlı bir duruş sergilemeliyiz...

Yüce Allah'tan milletimize böyle lanetli ve zorlu zamanlar göstermemesini niyaz ediyorum. Ülkemizin aydınlık ve güzel yarınlarına yönelik umudumuz, inancımız hiç eksik olmasın.



İmalat PMI daralmaya işaret etti

Darbe girişimi sonrası dönemi de kapsayan imalat PMI (Purchasing Manager Index, satın alma yöneticileri endeksi) temmuzda 0.2 puan yükselişle 47.6 değerini aldı.

İmalat Sanayi Satın Alma Yöneticisi endeksi (PMI) geçen ay 0.2 yükselişle 47.6'ya yükselmesine karşılık art arda beşinci defa daralmaya işaret eden bir değer aldı.

IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** için hazırlanan imalat PMI, şirketlerin 12-22 Temmuz tarihleri arasında ankete verdiği cevaplara göre hazırlandı. Tarih aralığı 15 Temmuz'da yapılan darbe girişimini ve sonrasındaki dönemi de kapsıyor.

İmalat PMI haziran ayında 47.4 ile Nisan 2009'dan bu yana en düşük değeri almıştı. Endekste 50'nin altındaki değerler daralmaya işaret ediyor.

İmalatçıların aldığı yeni siparişler art arda beşinci ayda da düşüş kaydetti. Yeni siparişler alt endeks temmuzda bir ay öncesine kıyasla 0.6 puan yükselmesine karşılık 45.9 ile daralmaya işaret etti.

Küresel talep zayıfladı

Yeni ihracat siparişleri alt endeksi ise 0.4 puan yükselişle 46.7'ye yükseldi. İmalatçıların ankete verdikleri cevaplarda küresel talebin zayıfladığını belirttiler.

Üretim alt endeksi de temmuz ayında 0.3 puan yükselişle 46.2'ye yükseldi.

Şirketlerin mamul mal stokları gerilerken, stoklardaki gerileme bir önceki aya kıyasla yavaşladı. Şirketler talepteki düşüş nedeniyle stokların azalmasına izin verdiklerini belirttiler.

Şirketlerin mamul mal fiyatları yükselmeye devam ederken, girdi fiyatları da TL'nin dolar karşısındaki zayıf seyrine bağlı olarak yükseldi. Girdi fiyatlarındaki yükseliş bir önceki aya kıyasla yavaşlarken, uzun vadeli ortalamanın da altında yer aldı.

İmalat sanayinde istihdam hafif de olsa gerilerken firmaların satın alma hacimleri de gerilediğine işaret etti.

İmalat PMI istihdam, üretim, yeni siparişler, girdi stokları ve tedarikçilerin teslim süreleri alt endekslerinin ağırlıklandırılması yöntemiyle hesaplanıyor. İHA



İmalatta daralma işaretleri

İmalat Sanayi Satın Alma Yöneticisi endeksi (PMI) geçen ay 0.2 yükselişle 47.6'ya yükselmesine karşılık art arda beşinci defa daralmaya işaret eden bir değer aldı. IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası** için hazırlanan imalat PMI, şirketlerin 12-22 Temmuz tarihleri arasında ankete verdiği cevaplara göre hazırlandı.

Tarih aralığı 15 Temmuz'da yapılan darbe girişimini ve sonrasındaki dönemi de kapsıyor. İmalat PMI haziran ayında 47.4 ile nisan 2009'dan bu yana en düşük değeri almıştı. Endekste 50'nin altındaki değerler daralmaya işaret ediyor.

İmalatçıların aldığı yeni siparişler art arda beşinci ayda da düşüş kaydetti. Yeni siparişler alt endeks temmuzda bir ay öncesine kıyasla 0.6 puan yükselmesine karşılık 45.9 ile daralmaya işaret etti.



İmalat Temmuz'da 47,6'ya yükseldi

İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI endeksi, haziran ayına göre iyileşme kaydederek temmuz ayında 47,6'ya yükseldi. **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI endeksine göre, temmuz ayında üretim ve yeni siparişlerdeki gerileme haziran ayına göre hız kesti, girdi fiyatları enflasyonu da gerilemeyi sürdürdü. Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketinin Temmuz 2016 dönemi sonuçları açıklandı. Buna göre **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI endeksi, Türk imalat sektöründeki daralmanın temmuz ayında devam ettiğine ancak daralma hızının haziran ayına kıyasla azaldığına işaret etti.

ENFLASYON ARTTI

PMI endeksi temmuz ayında eşik değer 50,0'nin altında kaydedildi. Bununla birlikte haziran ayında 47,4 olarak ölçülen PMI endeksi, temmuz ayında 47,6'ya yükseldi. Üretim ve yeni siparişlerdeki gerileme, haziran ayına göre daha düşük hızda oldu. Zayıf Türk Lirası'nın etkisiyle imalatçıların girdi fiyatları temmuz ayında artmaya devam etti. Ancak girdi fiyatları enflasyonu gerilemeyi sürdürdü ve uzun dönem ortalamasının altında kaydedildi.



İhracata bayram molası

İhracat Temmuz ayında, 9 günlük bayram tatili, fiyatlardaki düşüş ve çevre ülkelerde yaşanan sıkıntılardan etkisiyle, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 18.7 azalarak 8 milyar 779 milyon dolara geriledi. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mehmet Büyükekşi'nin Burdur'da, MÜSİAD Başkanı Nail Oplak'la beraber açıkladığı rakamlara göre, 7 aylık ihracat yüzde 4.9 düşüşle 80 milyar 447 milyon dolara, son 12 aylık ihracat ise yüzde 6.1 düşüşle 139 milyar 723 milyon dolara indi.

■ 2 günde 850 bin kişi

Türkiye'nin makroekonomik temellerinin oldukça sağlam olduğunu belirten Büyükekşi,



“Darbe girişiminden sonraki hafta yapılan ihracatın, darbe girişimi haftasından yüzde 16 daha fazla olduğunu görüyoruz. İlk yedi ayda ihracatımız kilogram bazında yüzde 45 arttı” dedi. Bü-

yükekşi, TİM ve tüm ihracatçı birlikleri olarak 15 Temmuz sonrasında Türkiye'deki yabancı misyon şeflerinden kredi derecelendirme kuruluşlarına kadar birçok kuruma Türkiye'deki de-

mokrası mücadelesini anlattıklarını hatırlatarak, “Uluslararası iş dünyasına, twitter üzerinden Türkçe, İngilizce, Fransızca ve Almanca olmak üzere ‘Türkiye kazanmaya devam edecek’ çağrısı yaptık. 2 günde yaklaşık 850 bin kişiye ulaştık. Dolayısıyla darbe girişiminin de ihracata etkisi sınırlı oldu” diye konuştu.

Öte yandan darbe girişimi sonrası tarihleri de kapsayan ve **İstanbul Sanayi Odası** için hazırlanan imalat sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) Temmuz'da 0.2 yükselişle 47.6'ya çıktı.